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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ул. Никонова д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 37 91, тел. 4 12 66
ИНФОРМАЦИЯ
об основных итогах контрольного мероприятия
	г. Губаха
	«18» сентября 2019 года

	Финансовым управлением администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края на основании обращения заместителя прокурора города Губахи Щербинина А.А. от 07.08.19г. №30-1043в-19 и приказа начальника Финуправления от  09.09.2019г. № 46 проведено внеплановое контрольное мероприятие

	«Проверка соблюдения законодательства РФ и иных нормативных правовых актов в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

	(наименование контрольного мероприятия)

	Цель (цели) контрольного мероприятия:

	предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере закупок

	(указывается в соответствии с программой проведения контрольного мероприятия)

	Объект (объекты) контрольного мероприятия:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

	(указывается в соответствии с программой проведения контрольного мероприятия)

	В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено:

1.      В нарушение ч. 1 ст. 4 Закона № 223-ФЗ Положение о закупке для нужд
МАДОУ детский сад «Теремок», утвержденное наблюдательным советом 25.10.2018г. (Протокол наблюдательного совета №1 от 25.10.2018г.), размещено на официальном сайте позднее чем через 15 дней после даты утверждения, а именно 21.12.2018г.

2. В нарушение п.14 Постановления № 908 план закупок на 2019 год размещен на
официальном сайте 09.01.2019г., т.е. с нарушением установленного срока (необходимо было разместить до 31.12.2018г.).

3. В нарушение части 3 статьи 4 Закона № 223-ФЗ план закупок  инновационной
продукции, высокотехнологичной продукции и лекарственных средств на период от пяти до семи лет не размещен Учреждением в единой информационной системе.

4. В нарушение ч. 2 ст.4.1 Закона № 223-ФЗ  Учреждением не были своевременно 
размещены в ЕИС сведения о следующих заключенных договорах, а также сведения об изменении договоров: 

Договор поставки №01/19 от 09.01.19 с ИП Абжемилева Р.М. на сумму 400000,00 
рублей размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №02/19 от 09.01.19 с ИП Басалгина И.Л. на сумму 230 000,00

рублей размещен в ЕИС 22.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №03/19 от 09.01.19 с ИП Ищенко Л.А. на сумму 400 000,00 рублей
размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора; Дополнительное соглашение №1 от 17.04.19г. к договору №03/19 от 09.01.19г. об изменении суммы договора на сумму 377 942,00 рублей размещено в ЕИС 01.07.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Договор поставки №04/19 от 09.01.19 с ООО «Губахахлеб» на сумму 400 000,00

рублей размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №05/19 от 09.01.19 с ИП Меликов З.Т.О. на сумму 400 000,00
рублей размещен в ЕИС 22.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №06/19 от 09.01.19 с ИП Пикулев И.М.. на сумму 400 000,00 
рублей размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №07/19 от 09.01.19 с ИП Мехралиев Э.А.О. на сумму 400 000,00
рублей размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора; Дополнительное соглашение №1 от 01.07.19г. к договору №07/19 от 09.01.19г. об изменении суммы договора на сумму 399 720,20 рублей размещено в ЕИС 18.08.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Договор поставки №10/19 от 09.01.19 с ООО «Молоко» на сумму 200 000,00 рублей
размещен в ЕИС 21.01.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора; Дополнительное соглашение №1 от 10.04.19г. к договору №10/19 от 09.01.19г. об изменении суммы договора на сумму 400 000,00 рублей размещено в ЕИС 01.07.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Дополнительное соглашение №1 от 10.07.19г. к договору №11/19 от 09.01.19г. с ИП 
Трапезникова М.А. об изменении суммы договора на сумму 150 000,00 рублей размещено в ЕИС 18.08.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Дополнительное соглашение №1 от 31.05.19г. к договору №14/19 от 02.04.19г. с ИП
Щулькиной Р.Р. об изменении суммы договора на сумму 357 000,00 рублей размещено в ЕИС 02.07.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Договор поставки №16/19 от 24.04.19 с ИП Ищенко О.В. на сумму 400 000,00 рублей
размещен в ЕИС 10.07.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №17/19 от 24.04.19 с ИП Кабировым К.Ф.О. на сумму 400 000,00
рублей размещен в ЕИС 11.07.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Договор поставки №18/19 от 26.04.19 с ИП Приваловой Р.В. на сумму 400 000,00 
рублей размещен в ЕИС 11.07.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора;

Дополнительное соглашение №1 от 01.07.19г. к договору поставки №20/19 от 29.04.19
с ИП Столбовой Е.В. об изменении суммы договора на сумму 200 000,00 рублей размещен в ЕИС 18.08.19г., т.е. позднее, чем в течение десяти дней со дня изменения договора;

Договор поставки №12 от 13.05.19 с ИП Ключко А.А. на сумму 200 000,00 рублей 
размещен в ЕИС 11.07.19г., т.е. позднее, чем в течение трех рабочих дней со дня заключения договора.

5. В нарушение ч. 19 ст. 4 Закона № 223-ФЗ:

Не размещены на официальном сайте следующие отчеты по договорам:

- сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки товаров, работ, услуг, в том числе об общей стоимости договоров, информация о которых не внесена в реестр договоров в соответствии с частью 3 статьи 4.1 Закона № 223-ФЗ – за март 2019г., апрель 2019г., май 2019г., июнь 2019г., июль 2019г.  

- сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) – за январь 2019г., февраль 2019г., март 2019г., апрель 2019г., май 2019г.

- сведения о количестве и стоимости договоров, заключенных заказчиком с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) 
по результатам конкурентной закупки, признанной несостоявшейся – за январь 2019г., февраль 2019г., март 2019г., апрель 2019г., май 2019г., июнь 2019г., июль 2019г.  
Размещена на официальном сайте отчетность по договорам с нарушением установленного срока (позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем):

- сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) – за июль 2019г. (отчет размещен 13.08.2019г., срок размещения – 12.08.2019г.).



	

	


Консультант по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю                                                              С.Л. Хадеева   

